

# DODATEK Č. 4 SMLOUVY O DÍLO

na zhotovení stavby na akci

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

## 1. SMLUVNÍ STRANY

<b>1.1. <u>Objednatel</u></b>	<b>: Zlínský kraj</b>
Sídlo	: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90
Statutární orgán	: Ing. Radim Holiš - hejtman
Osoby oprávněné jednat	:
a) ve věcech smluvních	: Ing. Radim Holiš - hejtman
b) ve věcech technických	: XXX - vedoucí odboru investic XXX - vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních akcí
IČO	: 70891320
DIČ	: CZ70891320
Bankovní ústav	: PPF banka, a.s.
Číslo účtu	: 730090001/6000
Tel.	: XXX
E-mail	: XXX
ID datové schránky	: scsbwku
<b>1.2. <u>Zhotovitel</u></b>	<b>: Zlínstav a.s.</b>
Sídlo	: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
Statutární orgán	: Představenstvo a.s.
Zapsán v obchodním rejstříku	: u Krajského soudu v Brně oddíl B vložka5743
Osoby oprávněné jednat	:
a) ve věcech smluvních	: XXX, předseda představenstva Zlínstav a.s.
b) ve věcech technických	: XXX místopředseda představenstva Zlínstav a.s.
IČO	: 283 15 669
DIČ	: CZ28315669
Bankovní ústav	: XX
Číslo účtu	: XXX
Tel.	: XXX
E-mail	: XXXX
ID datové schránky	: bjmg6gq

## 2. PREAMBULE

- 2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 16. 05. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. D/1244/2022/INV, a dne 12. 09. 2022 dodatek č. 1 smlouvy a dne 29. 11. 2022 dodatek č. 2 smlouvy a dne 29. 03. 2023 dodatek č. 3 smlouvy na zhotovení stavby na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“, jejímž předmětem plnění bylo provedení stavby-díla s názvem „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“, (dále jen „Smlouva“).
- 2.2. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě na akci:

### „Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

- 2.3. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je: změna předmětu smlouvy, rozsah díla se upravuje o vícepráce a méněpráce specifikované ve změnových listech č. 18 – 22 a úprava termínu realizace akce dle změnového listu č. 21.

2.4 S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.3. tohoto dodatku a s ohledem na obsah Změnových listů č. 18 – 22 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení dodatečných stavebních prací ve výši 864 493,68 Kč bez DPH a neprovedení prací (méněprací) ve výši 975 105,34 Kč bez DPH.

Původní cena ve výši 93 978 218,98 Kč bez DPH se snižuje o částku 110 611,66 Kč dle změnových listů číslo 18 až 22 na novou cenu 93 867 607,32 Kč bez DPH.

Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb), které jsou obsaženy ve změnových listech č. 18 až 22 (Příloha č. 19 až 23 smlouvy), je provedeno dle smluvních jednotkových cen dle SOD (Oceněný soupis prací – viz příloha č. 1 smlouvy), jednotkových aktuálních cen cenové soustavy RTS, a zbylé části, u nichž nebylo možno použít žádný z výše uvedených postupů, jsou ceny dle individuální kalkulace.

2.5 Kopie změnových listů č. 18 – 22 se stávají přílohami číslo 1 až 5 tohoto dodatku č. 4 smlouvy.

## 3. ZMĚNA SMLOUVY

### 3.1. V čl. 2 odst. 2.2. se bod 2.2.1. Smlouvy ruší a nahrazuje zněním:

- 2.2.1. kompletní zhotovení stavby specifikované zejména:
- investičním záměrem akce č. 1583/170/09/19 ve znění jeho dodatků,
  - projektovou dokumentací pro provádění stavby, zpracovanou společností LT PROJEKT a.s., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno, IČO: 29220785, pod zakázkovým číslem: 50-2018 s datem 06-2019.,
  - zadávacími podmínkami veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
  - vyjádřením všech dotčených subjektů při povolování stavby,
  - společným povolením na soubor staveb "Vsetínská nemocnice a.s. - Objekt K - Hemodialýza"
  - podanou nabídkou,
  - touto smlouvou o dílo,
  - **změnovým listem číslo 1 až 22.**

### 3.2. V čl. 2 se odst. 2.5. mění a po změně zní takto:

2.5. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění,

rozsahu, kvalitě a s parametry stanovenými projektovou dokumentací, stavebním povolením, vyjádřením všech dotčených subjektů při povolování stavby, investičním záměrem, nabídkou, a touto smlouvou **a v souladu se změnovými listy č. 1 – 22**. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje ověřit a zkontrolovat všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich nedostatky neprodleně upozornit. Jestliže zhotovitel na žádné nedostatky vstupních údajů a podkladů neupozorní, má se za to, že žádné nedostatky v těchto podkladech nejsou.

### **3.3. V čl. 3 odst. 3.11. se bod 3.11.1. Smlouvy se mění a po změně zní takto:**

3.11.1. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy).  
**a změnových listů č. 1 až 22 (příloha č. 2 až 23 smlouvy).**

### **3.4. V čl. 4, odst. 4.2. se bod 4.2.5 Smlouvy se mění a po změně zní takto**

Odstavec 4.2.5. se mění a po změně zní takto:

4.2.5. Dokončení stavebních prací pro zahájení zkušebního provozu, předání a vyhotovení podkladů potřebných pro zahájení zkušebního provozu dle stavebních povolení a stavebního zákona do **358 dnů** od předání staveniště.

### **3.5. V čl. 4, odst. 4.2. se bod 4.2.6 Smlouvy se mění a po změně zní takto**

Odstavec 4.2.6. se mění a po změně zní takto:

4.2.6. Zajištění vydání a předání kladných vyjádření orgánů nutných pro zahájení zkušebního provozu dle stavebního povolení do **358 dnů** od předání staveniště.

### **3.6. V čl. 4, odst. 4.2. se bod 4.2.7 Smlouvy se mění a po změně zní takto**

4.2.7. Předání protokolů o měření a zkoušek v době zkušebního provozu předepsaných v rámci správních řízení při povolování stavby, které prokážou splnění požadovaných hodnot a umožní uvedení stavby do užívání: do **388 dnů** od předání staveniště.

### **3.7. Odstavec 4.3. se mění a po změně zní takto:**

4.3. Termín dokončení (ukončení přijímacího řízení) a protokolárního předání a převzetí díla (bez následné péče o náhradní výsadbu): do **388 dnů** od předání staveniště.

### **3.7. V čl. 5 se odstavec 5.2. Smlouvy mění a po změně zní takto:**

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy, která činí:

**93 867 607,32 Kč (bez DPH)**

**19 712 197 Kč 54 haléřů DPH 21 %**

**113 579 804 Kč 86 haléřů (včetně DPH)**

### **3.8. V čl. 5 se odstavec 5.3. Smlouvy ruší a nahrazuje zněním:**

5.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě oceněného soupisu prací, který je součástí jeho nabídky **a změnových listů číslo 1 až 22 (příloha č. 2 až 23 smlouvy)**. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky oceněného soupisu prací nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.

- 5.3.1. Položkový oceněný soupis prací a změnové listy slouží k ohodnocení provedených částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut.
- 5.3.2. Jednotkové ceny uvedené v položkovém oceněném soupisu prací a změnových listech jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla, a budou aplikovány i pro případy požadavku navýšení objemu prací objednatelem.
- 5.3.3. Oceněný soupis prací tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

### **3.9. V čl. 6 se odstavec 6.4. Smlouvy mění a po změně zní takto:**

6.4. Faktury budou vystavovány zpravidla měsíčně dle skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb na základě objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a služeb s využitím cenových údajů oceněného soupisu prací zhotovitele (příloha č. 1) **a změnových listů číslo 1 až 22 (příloha č. 2 až 23 smlouvy)** pro ocenění dokončených částí díla při splnění podmínky dle odst. 6.6. Současně s fakturou bude objednateli rovněž předána fotodokumentace provedených prací za dané fakturované období a půdorysy ve kterých budou řádně značeny fakturované prostupy a drážky dle odst. 2.7.46. Půdorysy dle předchozí věty musí být odsouhlaseny TDS.

### **3.10. V čl. 23. se odstavec 23.8. Smlouvy ruší a nahrazuje zněním:**

Přílohou č. 1 této smlouvy je oceněný soupis prací (rozpočet)

Přílohou č. 2 této smlouvy je Změnový list č. 1

Přílohou č. 3 této smlouvy je Změnový list č. 2

Přílohou č. 4 této smlouvy je Změnový list č. 3

Přílohou č. 5 této smlouvy je Změnový list č. 4

Přílohou č. 6 této smlouvy je Změnový list č. 5

Přílohou č. 7 této smlouvy je Změnový list č. 6

Přílohou č. 8 této smlouvy je Změnový list č. 7

Přílohou č. 9 této smlouvy je Změnový list č. 8

Přílohou č. 10 této smlouvy je Změnový list č. 9

Přílohou č. 11 této smlouvy je Změnový list č. 10

Přílohou č. 12 této smlouvy je Změnový list č. 11

Přílohou č. 13 této smlouvy je Změnový list č. 12

Přílohou č. 14 této smlouvy je Změnový list č. 13

Přílohou č. 15 této smlouvy je Změnový list č. 14

Přílohou č. 16 této smlouvy je Změnový list č. 15

Přílohou č. 17 této smlouvy je Změnový list č. 16

Přílohou č. 18 této smlouvy je Změnový list č. 17

**Přílohou č. 19 této smlouvy je Změnový list č. 18**

**Přílohou č. 20 této smlouvy je Změnový list č. 19**

**Přílohou č. 21 této smlouvy je Změnový list č. 20**

**Přílohou č. 22 této smlouvy je Změnový list č. 21**

**Přílohou č. 23 této smlouvy je Změnový list č. 22**

## **4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ**

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

4.4. Dodatek se vyhotovuje v 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel obdrží 2 vyhotovení.

**4.5. Přílohy dodatku č. 4:**

**Příloha č. 1 – Změnový list č. 18**

**Příloha č. 2 – Změnový list č. 19**

**Příloha č. 3 – Změnový list č. 20**

**Příloha č. 4 – Změnový list č. 21**

**Příloha č. 5 – Změnový list č. 22**

**Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů**

Rozhodnuto orgánem kraje: RZK

Datum a číslo jednací: 2023, č. u.:

Ve Zlíně dne .....

Objednatel:

Ve Zlíně dne.....

Zhotovitel:

.....  
Radim Holiš - hejtman

.....  
XXX, předseda představenstva Zlínstav a.s.

Název akce:

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

## Z m ě n o v ý l i s t

číslo: **ZL č. 18**

„Změna krabic rozvaděčů na PO“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV

1. **Oddíl stavby:** SO 01 - Objekt K – Hemodialýza
2. **Zpracovatel změnového listu:** Zlínstav, a.s.
3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**
  - 3.1 stavební deník: *není záznam*
  - 3.2 kontrolní den: *z 24.1.2023, KD č.15 bod 15.2.1*
  - 3.3 jiné související dokumenty: *email od AD 16.1.2023*

---

4. **Zdůvodnění a příčina změny:**

V rámci aktualizace projektové dokumentace spočívající ve změně požárně bezpečnostního řešení bylo požadováno provedení rozvaděčů v přípravně dialyzačního sálu s odolností proti požáru.

5. **Návrh technického řešení a rozsah změny**

Původně navržený rozvaděč bude nahrazen rozměrově a vybavením stejný, avšak s požární odolností EI 30 DP1 – S200.

6. **Finanční náklady změny + vliv na termín**

– položky dle rozpočtu v SOD a položky individuální kalkulace, ZL č.18 má vliv na termín dokončení díla, předpokládaná doba prodloužení termínu 14 dnů – prodloužení termínu výstavby bude řešeno separátním změnovým listem

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	63 210,34	76 484,51
MÉNĚPRÁCE	-12 973,40	-15 697,81
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	93 978 218,98	113 713 644,97
<b>CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ</b>	<b>94 028 455,92</b>	<b>113 774 431,67</b>

V ..... dne .....

## **7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)**

Jedná se o změnu reflektující legislativní změny od povolení stavby po období zahájení realizace. Změna byla vyprojektována v období uzavření smluvního vztahu se Zhotovitelem a zahájením realizace, kdy na prvním kontrolním dnům byla předloženy podklady k této změně. V rámci ZL07 řešící tuto změnu bylo opomněno zahrnutou u změnu řešící požární bezpečnost rozvaděčů proto řešeno doplnění v rámci ZL18.

### **Kontrola souladu změny zejména se:**

Jedná se o změnu, která nebyla obsažena v původní dokumentaci, SOD a smluvním výkazu výměr. Změna vyvolala administraci změny stavby před jejím dokončením.

Množství jednotek výkazu výměr odpovídá změně.

Změna nemá dopad do investičního záměru.

Změna bude mít dopad na smluvní termín dokončení výstavby – viz samostatný ZL.

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.

### **Návrh dalšího postupu:**

Změnou bude docházet k dopadu do HMG výstavby zejména tedy termínu dokončení. Bude zpracován dodatek k SOD.

### **Doporučení**

TDS doporučuje ZL č. 18 schválit.

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do kategorie dle písm.2.

Stavební práce spadají do § 100 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

Ve Vsetíně dne .....

## **8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))**

Při zpracování PD došlo k překročení velikosti rozvaděčů, na něž se vztahuje možnost provedení bez požární odolnosti.

Technické řešení odpovídá současné legislativě v oblasti požárně bezpečnostního řešení.

Navržená změna je nutná pro zajištění správného fungování oddělení v případě požáru. Rovněž je potřebné toto dokladovat při závěrečné prohlídce stavby HZS.

AD doporučuje ZL.18 schválit.

Ve Vsetíně dne .....

## **9. Supervizora akce**

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.

Práce popsané v tomto ZL budou mít dopad na konečný termín dle SOD – bude řešeno zvláštním ZL.

Ve Vsetíně dne .....

**10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

*Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.*

*Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou dodatku smlouvy o dílo.*

V ..... dne .....

**11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.**

*Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.*

V ..... dne .....

**12. Přílohy ke změnóvému listu:**

Příloha č. 1    Oceněný soupis prací



**ZMĚNA ROZVADĚČE R3Z1 A R3Z2**

výkres

D.1.01.4c-212

č.p.	Nazev		Pocet J	Cena mat.	Cena mont.	Celkem mat.	Celkem mon.	Polozka RTS	Standard
1	Rozvodnice modulová	rozdávěč R3Z1 3x4x12TE	-1 ks	5 041,70		-5 041,70		SOD-D.1.01.4c	6.131
2	Krycí ram Z pro rozvodnici	rozdávěč R3Z1	-1 ks	1 445,00		-1 445,00		SOD-D.1.01.4c	6.131
1	Rozvodnice modulová	rozdávěč R3Z2 3x4x12TE	-1 ks	5 041,70		-5 041,70		SOD-D.1.01.4c	6.131
2	Krycí ram Z pro rozvodnici	rozdávěč R3Z2	-1 ks	1 445,00		-1 445,00		SOD-D.1.01.4c	6.131
16									
17	Celkem materiál					-12 973,40			
19									
20	<b>Celkem materiál MNP</b>						<b>-12 973,40</b>		
č.p.	Nazev		Pocet J	Cena mat.	Cena mont.	Celkem mat.	Celkem mon.	Polozka RTS	Standard
1	Rozvodnice s požární odolností	rozdávěč R3Z1 M2000 EI30	1 ks	29 889,89		29 889,89		SUB +13%	
2	Krycí ram Z pro rozvodnici	rozdávěč R3Z2 M2000 EI30	1 ks	33 320,45		33 320,45		SUB +13%	
16									
17	Celkem materiál					63 210,34			
19									
20	<b>Celkem materiál VCP</b>						<b>63 210,34</b>		
20	<b>Celkem materiál ZL</b>						<b>50 236,94</b>		

Název akce:

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

## Z m ě n o v ý l i s t

číslo: **ZL č. 19**  
„Doplnění SDK konstrukcí“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV

- 1. Oddíl stavby:** SO 01 - Objekt K – Hemodialýza – architektonicko stavební část
- 2. Zpracovatel změnového listu:** Zlínstav, a.s.
- 3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**
  - 3.1 stavební deník: *není záznam*
  - 3.2 kontrolní den: *ze dne 10.1.2023 – KD č.14 bod 14.2.1*
  - 3.3 jiné související dokumenty: *není záznam*

---

#### **4. Zdůvodnění a příčina změny:**

Z důvodů nutnosti osazení hydrantů a rozvaděčů je nutné provést niky pro osazení vestavných skříní (medicinální plyny, elektro, hydranty). Dále je nutné provést čela z SDK desek, a to v místech skokových změn kazetových podhledů. A z důvodu vedení odpadních potrubí větších dimenzí v SDK příčkách je nutné provést předsazené konstrukce z nosných profilů. Dochází k odpočtům některých konstrukcí z důvodu rozporu PD/VV.

#### **5. Návrh technického řešení a rozsah změny**

V místě skokových změn kazetových podhledů je nutné doplnit svislé konstrukce z SDK deskou (čelo) a se systémovým napojením kazetového podhledu pomocí F lišty. V místech doplnění předsazených konstrukcí instalace profilů.

Rozpory PD a VV jsou méněpráce a ve změnovém listu jsou odečteny.

#### **6. Finanční náklady změny**

– položky dle rozpočtu v SOD a položky RTS, ÚRS

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	181 932,90	220 138,81
MÉNĚPRÁCE	-306 381,94	-370 722,15
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	94 028 455,92	113 774 431,67
<b>CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ</b>	<b>93 904 006,88</b>	<b>113 623 848,33</b>

V ..... dne .....

## **7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)**

Jedná se o změnu spočívající ve fázi projektování, kdy dochází k rozporu PD a VV. Pro kompletní realizaci díla je změna nutná provést v předloženém rozsahu.

### **Kontrola souladu změny zejména se:**

Jedná se o změnu, která nebyla obsažena v původní dokumentaci, SOD a smluvním výkazu výměr. Změna není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů, stavebním povolením a nepodléhá nutnosti administrace změny stavby před dokončením. Množství jednotek výkazu výměr odpovídá změně.

### **Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např.:**

Změnou dojde k dopadu do HMG stavby – bude řešeno zvláštním ZL. Bude zpracován dodatek k SOD.

### **Doporučení**

TDS doporučuje ZL č. 19 schválit.

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do kategorie dle písm.5

Ve Vsetíně dne .....

## **8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))**

Jedná se o nepřesnosti ve výměr výkaze výměr vůči PD. Navrženými úpravami množství ve výkaze výměr nedojde ke snížení výsledné kvality díla. Dílo bude provedeno v rozsahu dle PD, navržené úpravy nemají dopad do celkového technického řešení stavby.

AD doporučuje ZL.19 schválit.

Ve Vsetíně dne .....

## **9. Supervizora akce**

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.

Práce popsané v tomto ZL budou mít dopad na konečný termín dle SOD – bude řešeno zvláštním ZL.

Ve Vsetíně dne .....

**10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

*Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.*

*Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou dodatku smlouvy o dílo.*

V ..... dne .....

**11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.**

*Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.*

V ..... dne .....

**12. Přílohy ke změnovému listu:**

Příloha č. 1    Oceněný soupis prací

## Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------

<b>Díl: 34</b>		<b>Stěny a příčky</b>						<b>1,21000</b>				
	416093121R00A	Čelo podhledu SDK, v.do 500 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm - bez profilu ochranného ALU 23x23x3000	m2	75,95600	1 016,20	77 186,49	0,01369	1,04000	0,00000	0,00000	Individuální kalkulace	

POZN: jednotková cena vychází z položky RTS č. 416093121R00, která je v ceníku uvedena včetně Ochranného ALU rohu. Tento ochranný roh je z položky 416093121R00A odečten.

01-01	10,95000
01-01	1,29000
01-01	0,36000
01-01	0,18000
01-S1	2,66000
1-02	2,36000
1-05	1,80750
1-05	0,53500
1-11	0,85500
1-14	0,85500
1-17	1,07250
1-19	0,80250
1-20	0,80250
1-21	0,79500
1-22	0,83550
1-27	1,06000
1-28	1,30000
1-33	0,85500
1-S1	1,68000
2-01	2,20000

### Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
	2-02			1,19000							
	2-02			0,59500							
	2-03			0,87000							
	2-04			0,84000							
	2-08			0,80250							
	2-09			9,03000							
	2-11			10,48950							
	2-17			0,89700							
	2-18			0,86700							
	2-19			0,85500							
	2-20			0,85500							
	2-21			0,85500							
	2-22			0,85500							
	2-23			0,86250							
	2-24			0,90000							
	2-26			1,75200							
	2-31			0,44000							
	2-35			0,85500							
	2-32			0,58000							
	2-36			0,91500							
	2-37			0,79500							
	2-38			1,06000							
	2-39			1,04000							
	2-S1			1,68000							
	3-03a			0,42000							
	3-09a			0,45000							

## Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
		<b>3-S3</b>		<b>1,95000</b>							
		<b>součet</b>		<b>75,95600</b>							
	763131731	SDK podhled - čelo pro kazetové podhledy (F lišta) tl 12,5 mm	m	219,87000	291,00	63 982,17	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	Individuální kakulace
		<b>219,87000</b>									
	553601252R	Profil ochranný ALU 23 x 23 x 3000 mm 512553	m	17,90000	18,00	322,20	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	RTS 23/I
		<b>17,90000</b>									
	416093121R00	Čelo podhledu SDK, v.do 500 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm	m2	1,76300	1 054,00	1 858,20	0,01369	0,02000	0,00000	0,00000	RTS 23/I
		<b>1-37</b>		<b>0,77900</b>							
		<b>2-48</b>		<b>0,98400</b>							
	342090111R00	Úprava SDK příčky pro osazení hydrantů a rozvaděčů, profily CW 50, 1x opláštěné	ks	9,00000	862,00	7 758,00	0,00495	0,04000	0,00000	0,00000	RTS 23/I
		<b>6x elektro rozvaděč, 1x medipliny a 2x hydrant</b>		<b>9,00000</b>							
	763121612	Montáž nosné konstrukce z profilů CD a UD SDK stěna	m2	36,73500	371,00	13 628,69	0,00001	0,00000	0,00000	0,00000	Individuální
		<b>1,1*3,1+0,9*3,1+3,1*3,1+2,75*3,1+1,85*3,1+2,15*3,1</b>		<b>36,73500</b>							
	553601320R	Profil UW 75 MAX 75/75/75 l = 3000 mm Rigips	m	23,70000	348,73	8 264,90	0,00125	0,03000	0,00000	0,00000	RTS 23/I
		<b>(1,1+0,9+3,1+2,75+1,85+2,15)*2</b>		<b>23,70000</b>							
	553601356R	Profil R-CW 75 50/75/50 l = 2600 mm Rigips	m	99,18450	74,49	7 388,25	0,00080	0,08000	0,00000	0,00000	RTS 23/I
		<b>36,735*2,7</b>		<b>99,18450</b>							
<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>					<b>0,03000</b>		<b>0,00000</b>		
116	416026126R00	Podhled SDK,ocel.dvouúrov.kříž.rošt, 1x RF 15 mm	m2	1,93000	800,00	1 544,00	0,01691	0,03000	0,00000	0,00000	SOD
		<b>D1.01.1-401, D1.01.1-402, D1.01.1-403, D1.01.1-404 :</b>									
		<b>2-01 : 6,9</b>		<b>6,90000</b>							
		<b>2-10 : 9,44</b>		<b>9,44000</b>							
		<b>2-31 : -6,28</b>		<b>-6,28000</b>							

## Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------	-------------------	--------------------	------------------------	--------------------------

2-32 : -8,13

-8,13000

<b>Celkem VCP</b>						<b>181 932,90</b>					
-------------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--	--	--	--

<b>Díl: 4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>									
---------------	--	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

115	416026122R00	Podhled SDK,ocel.dvouúrov.kříž.rošt, 1x RF 12,5 mm	m2	-197,58000	750,00	-148 185,00	0,01375	-2,72000	0,00000	0,00000	SOD
-----	--------------	--	----	------------	--------	-------------	---------	----------	---------	---------	-----

D1.01.1-401, D1.01.1-402, D1.01.1-403, D1.01.1-404 :

01-24 : 4,3-18,95 -14,65000

01-25 : 4,8-10,58 -5,78000

1-33 : 4,25-9,53 -5,28000

2-09 : 4,6-91,23 -86,63000

2-11 : 4,8-90,04 -85,24000

165	998011002R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m	t	-1,47673	295,00	-435,64	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	SOD
-----	--------------	--	---	----------	--------	---------	---------	---------	---------	---------	-----

-2,71673

0,03000

1,21000

<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>							<b>0,00000</b>	<b>0,00000</b>		
-----------------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	----------------	--	--

286	767X00K1	D+M KAZETA 1 - Minerální kazetový podhled 600x600mm, vč. roštu, kotvení, doplňků, pomocných prací dle PD, Technické parametry podhledů viz. v.č. D.1.01.1-403 POZNÁMKA - KAZETA 1	m2	-106,70000	850,00	-90 695,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	SOD
-----	----------	---	----	------------	--------	------------	---------	---------	---------	---------	-----

D1.01.1-401, D1.01.1-402, D1.01.1-403, D1.01.1-404 :

01-01 : -5,8 -5,80000

01-10 : 0

01-14 : 0

01-18 : 0



### Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
		1-02 : -6,25				-6,25000					
		1-05 : -5,7				-5,70000					
		1-08 : 0									
		1-11 : -2,7				-2,70000					
		1-12 : 0									
		1-14 : -2,5				-2,50000					
		1-15 : 0									
		1-17 : -2,3				-2,30000					
		1-19 : -2,43				-2,43000					
		1-20 : -2,4				-2,40000					
		1-21 : -2,4				-2,40000					
		1-22 : -1,87				-1,87000					
		1-23 : 0									
		1-24 : 0									
		1-25 : 0									
		1-26 : 0									
		1-27 : -2,915				-2,91500					
		1-28 : -3,245				-3,24500					
		1-33 : -2,925				-2,92500					
		2-04 : -2,9				-2,90000					
		2-07 : 0									
		3-03a : -1,66				-1,66000					
		3-08 : -18,39				-18,39000					
		Mezisoučet				-66,38500					
		2-12 : 0									
		2-15 : 0									

### Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cen. soustava / platnost
		2-17 : -1,9		-1,90000							
		2-18 : -2,98		-2,98000							
		2-19 : -2,9		-2,90000							
		2-20 : -2,9		-2,90000							
		2-21 : -2,94		-2,94000							
		2-22 : -2,95		-2,95000							
		2-23 : -2,95		-2,95000							
		2-24 : -3		-3,00000							
		2-26 : -6,3		-6,30000							
		2-28 : 0									
		2-31 : 6,28-3,42		2,86000							
		2-32 : 8,13-5,5		2,63000							
		2-35 : -3		-3,00000							
		2-36 : -3,29		-3,29000							
		2-37 : -2,915		-2,91500							
		2-38 : -1,66		-1,66000							
		2-39 : -2,86		-2,86000							
		2-42 : -3,26		-3,26000							
		Mezisoučet		-40,31500							
287	767X00K2	D+M KAZETA 2 - Minerální kazetový pohled 600x1200mm, vč. roštu, kotvení, doplňků, pomocných prací dle PD, Technické parametry pohledů viz. v.č. D.1.01.1-403 POZNÁMKA - KAZETA 2	m2	-12,56500	970,00	-12 188,05	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	SOD
		D1.01.1-401, D1.01.1-402, D1.01.1-403, D1.01.1-404 :									
		2-01 : -5,665-6,9		-12,56500							



Název akce:

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

## Z m ě n o v ý l i s t

číslo: **ZL č. 20**  
„Úprava pozice Z11 a Z21“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV

1. **Oddíl stavby:** SO 01 - Objekt K – Hemodialýza - architektonicko stavební část

2. **Zpracovatel změnového listu:** Zlínstav, a.s.

3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**

- 3.1 stavební deník: *není záznam*  
3.2 kontrolní den: *ze dne 25.10.2022 – KD č.9 bod 9.5.1*  
3.3 jiné související dokumenty: *není záznam*

4. **Zdůvodnění a příčina změny:**

Jedná se o úpravy členění dveří, které vyplynuly v rámci zpracování výrobní dokumentace jako vhodnější řešení jak technické, tak estetické.

5. **Návrh technického řešení a rozsah změny**

Změna členění dveří u pozic Z11 a Z21.

6. **Finanční náklady změny + vliv na termín**

– položky dle rozpočtu v SOD, individuální kalkulace

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	191 800,00	30 213,70
MÉNĚPRÁCE	-209 800,00	-10 219,66
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	93 904 006,88	113 623 848,33
<b>CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ</b>	<b>93 886 006,88</b>	<b>113 643 842,37</b>

V ..... dne .....

## **7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)**

Jedná se o změnu plynoucí z dopřesnění PD, respektive tvorby dílenské dokumentace a vzorkování generálním Zhotovitelem stavby. Navržené jiné členění prvků je vhodnější z pohledu technického i estetického a bylo odsouhlaseno mimo jiné uživatelem objektu to vše za MNP.

### **Kontrola souladu změny zejména se:**

Jedná se o změnu, která nebyla obsažena v původní dokumentaci, SOD a smluvním výkazu výměr. Změna není v rozporu se stanovisky dotčených orgánů, stavebním povolením a nepodléhá nutnosti administrace změny stavby před dokončením. Množství jednotek výkazu výměr odpovídá změně.

### **Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:**

Změnou nedochází k dopadu do HMG stavby. Bude zpracován dodatek k SOD

### **Doporučení**

TDS doporučuje ZL č. 20 schválit.

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do kategorie dle pism.4.

Ve Vsetíně dne .....

## **8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))**

Jednalo se úpravy členění dveří navržené ze strany výrobce po zpracování výrobní dokumentace, která upřesnila rozměry jednotlivých prvků dveří. Tato úprava je technicky a vzhledově vhodnější, nemá dopad do funkce dveří ani do požárního řešení stavby.

Jedná se o typ změny, ke kterým dochází až po zpracování výrobní dokumentace, kdy výrobce upřesní velikosti všech prvků podle jím dodávaných výrobků.

AD doporučuje ZL.20 schválit.

Ve Vsetíně dne .....

## **9. Supervizora akce**

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.

Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.

Ve Vsetíně dne .....

**10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

*Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.*

*Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou dodatku smlouvy o dílo.*

V ..... dne .....

**1. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.**

*Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.*

V ..... dne .....

**2. Přílohy ke změnovému listu:**

Příloha č. 1    Oceněný soupis prací

**Položkový rozpočet**

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	SO01	Objekt SO01
R:	A01	Nové konstrukce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Cenová úroveň
	76700Z11-1	D+M Z11.1 dveře vnější:Al, jednokřídle 2400x2500mm - změna členění prvku	soubor	1,00000	108 200,00	108 200,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Indiv
	76700Z21-1	D+M Z21.1 dveře vnitřní:Al profil, jednokřídle - změna členění prvku	soubor	1,00000	83 600,00	83 600,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Indiv

**Celkem VCP**
**191 800,00**

308	76700Z11	D+M Z11 dveře vnější:Al, dvoukříd.,sklo:izol.čiré,bezpeč.,2kN/m2, I4,neprůvzduš. otvor:2400x2500mm, vč. polepu, kování a PÚ, dle PD (speci. viz D.1.01.1-501)	soubor	-1,00000	114 200,00	-114 200,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Indiv
318	76700Z21	D+M Z21 dveře vnitřní:Al profil, koutotěs.,dvoukřídle, sklo:čiré, bezpečnostní, požár od:EI 30DP3-C, Sm, otvor 1550x2020mm, vč. polepu, kování a PÚ, dle PD (specifikace viz D.1.01.1-501)	soubor	-1,00000	95 600,00	-95 600,00	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	Indiv

**Celkem MNP**
**-209 800,00**
**Celkem ZL**
**-18 000,00**

**Název akce:**

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

**Z m ě n o v ý l i s t**

číslo: **ZL č. 21**

„Prodloužení délky realizace stavby“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV

1. **Oddíl stavby:** *Vedlejší a ostatní náklady*

2. **Zpracovatel změnového listu:** *Zlínstav, a.s.*

3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**

- |      |                             |   |
|------|-----------------------------|---|
| 3.1  | stavební deník:             | <i>není záznam</i>                              |
| 3.2  | kontrolní den:              | <i>č.17 ze dne 17.2.2023, zápis číslo 1.4.1</i> |
| 3.3. | jiné související dokumenty: | <i>není záznam</i>                              |

---

4. **Zdůvodnění a příčina změny:**

Důvodem změny délky realizace stavby je rozšíření předmětu plnění dle smlouvy o dílo dle změnových listů.

Dle změnových listů došlo:

- ke změně elektro rozvaděče který je nahrazen rozměrově a vybavením stejné, avšak s požární odolností,
- ke změně požárně bezpečnostních řešení týkající se větrání chráněných únikových cest, které měly dopad primárně do vzduchotechniky, sekundárně do profesí architektonicko stavebního řešení, statiky a silnoproudu,
- též k provedení protlaku pod ŽB schodištěm,
- k revizi projektové dokumentace slaboproudých instalací,
- k úpravě požární izolace pro vzduchotechnické instalace pro obousměrné působení požáru,
- k úpravám rozsahu díla dle požadavku uživatele,
- k úpravě stávající povlakové krytiny, byla provedena krytina nová včetně veškerých ukončovacích prvků – oplechování atik, vnitřních vtoků a komínků pro ZTI a odvětrání střechy,
- k vybourání starý betonový základ pod budoucí přístavbou vertikály apod.

Veškeré zmíněné skutky na sebe nepřímo navazovaly a započaly tak postupně komplikovat časový průběh ostatních navazujících prací v harmonogramu stavby.

Samozřejmě v neposlední řadě se všemi nepředvídatelnými skutečnostmi a řízenými změnami dochází k navýšení nákladů Vedlejší a ostatní náklady za provoz staveniště po smlouvenou dobu provádění stavebních prací, která byla předmětnými změnami prodloužena.

Na základě změnových listu zpracoval dodavatel stavby úpravu harmonogramu stavby. Dle aktualizovaného harmonogramu je zapotřebí prodloužit délku realizace stavba za původní 330 na 355 dní.

5. **Návrh technického řešení a rozsah změny**

Prodloužení harmonogramu stavby v rámci závěrečného termínu stavby o 28 dní a doplnění nákladů na kompletní provoz staveniště po smlouvenou dobu provádění stavebních prací, která byla



předmětnými změnami prodloužena a to výpočtovým modelem 12922200/360\*28 (náklad za provoz zařízení staveniště děleno délkou realizace stavby (náklad za jeden den provozu zařízení staveniště) krát 28 dní.

## 6. Finanční náklady změny + vliv na termín

– položky dle rozpočtu v SOD. Dopad na konečný termín Díla je prodloužení závěrečného smluvního termínu o 28 dní.

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	100 504,44	121 610,37
MÉNĚPRÁCE		
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	93 886 006,88	113 602 068,33
<b>CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ</b>	<b>93 986 511,32</b>	<b>113 723 678,70</b>

V ..... dne .....

XXX

## 7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

Jedná se o nepředvídatelnou změnu vzniklou v průběhu výstavby na základě nových skutečností – viz zdůvodnění a příčina změny.

### Kontrola souladu změny zejména se:

Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.

### Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např.:

Změnou dochází k dopadu do harmonogramu stavby. Bude zpracován dodatek k smlouvě o dílo na zhotovení stavby a aktualizace harmonogramu stavby

### Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 21 schválit.

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do kategorie dle písm.6

Ve Vsetíně dne .....

XXX

## 8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

Není v kompetenci AD posoudit nutnost prodloužení finálního termínu dokončení stavby.

V Brně dne .....

XXX

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.

## 9. Supervizora akce

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.

Práce popsané v tomto ZL budou mít dopad na konečný termín dle SOD.

Ve Vsetíně dne .....  
XXX

## 10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou dodatku smlouvy o dílo.

V ..... dne .....  
XXX

## 11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s. \*

Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.

V ..... dne .....  
XXX

## 12. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací

\*

Zástupce uživatele bere na vědomí, že dle vyjádření zhotovitele a stavebního dozoru není možné dokončení celé stavby v pův. termínu. Stanovisko nemocnice bylo zasláno ZK dne 10. 03. 2023.

### Položkový rozpočet

S:	53	Nemocnice Vsetín
O:	VON	Vedlejší a ostatní náklady
R:	VON	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)	Gen. soustava / platnost	Cenová úroveň
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>						<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		
2	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	100 504,44	100 504,44	0,00	0,00	0,00	0,00	SOD	Indiv

Náklady na kompletní provoz staveniště po smluvenou dobu provádění stavebních prací : 1292200/360\*28

1,00000

<b>Celkem</b>	<b>100 504,44</b>
---------------	-------------------

Název akce:

„Vsetínská nemocnice a.s. – Objekt K – Hemodialýza“

## Z m ě n o v ý l i s t

číslo: **ZL č. 22**

„Záměna dimenze potrubí na permeát“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/1244/2022/INV

1. **Oddíl stavby:** SO 01 - Objekt K – Hemodialýza
2. **Zpracovatel změnového listu:** Zlínsťav, a.s.
3. **Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno**
  - 3.1 stavební deník: *není záznam*
  - 3.2 kontrolní den: *ze dne 22.11.2023, zápis číslo 11.5.2*
  - 3.3 jiné související dokumenty: *dopis B Braun ze dne 13.3.2023*

#### 4. **Zdůvodnění a příčina změny:**

Z důvodů splnění požadavku ISO 23500 na „Dead Space Free“ (bez mrtvých prostor), je nutné zaměnit lisované potrubí na potrubí bez spojů. V místě přesahů lisovaných spojů vznikají mrtvé prostory s vysokým potenciálním rizikem kontaminace biofilmem. Vzhledem k tomu, že potrubím dopravovaný permeát se v konečné fázi používá jako substitute do krevního oběhu pacientů, je jakákoliv kontaminace vysoce riziková. Rozvody pro koncentráty je nutné zaměnit na menší dimenzi potrubí, vzhledem ke skutečnosti, že při větším vnitřním objemu je riziko vzniku bublin v potrubí. Koncentrát pak může na styku se vzduchem v potrubí krystalizovat a to je nepřipustné.

#### 5. **Návrh technického řešení a rozsah změny**

Záměna dimenze potrubí pro rozvody permeátu včetně tepelné izolace.

#### 6. **Finanční náklady změny + vliv na termín**

– položky dle rozpočtu v SOD, RTS

POLOŽKA	Kč (bez DPH)	Kč (s DPH)
VÍCEPRÁCE	327 046,00	395 725,66
MÉNĚPRÁCE	-445 950,00	-539 599,50
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD	93 986 511,32	113 723 678,70
<b>CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ</b>	<b>93 867 607,32</b>	<b>113 579 804,86</b>

V ..... dne .....

## **7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)**

*Jedná se o nepředvídatelnou změnu z pohledu odstupu projekčních prací a samotné realizace, kdy dochází k nepřetržitému technologickému vývoji a na základě upozornění dodavatele je možné dodat a realizovat technicky lepší řešení paradoxně za nižší finanční prostředky*

### **Kontrola souladu změny zejména se:**

*Jedná se o změnu, která nebyla obsažena v původní dokumentaci, SOD a smluvním výkazu výměr. Změna nevyvolá administraci změny stavby před jejím dokončením.*

*Změna nemá dopad do investičního záměru.*

*Změna nebude mít dopad na smluvní termín dokončení výstavby.*

*Množství výměr jednotek soupisu prací odpovídá změně.*

### **Návrh dalšího postupu:**

*Bude zpracován dodatek k SOD.*

### **Doporučení**

*TDS doporučuje ZL č. 21 schválit.*

Dle § 222 zákon číslo 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek stavební práce spadají do kategorie dle pism.6.

Ve Vsetíně dne .....

## **8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))**

*Jedná se o vývoj technologie daný časovým odstupem mezi zpracováním PD a samotnou realizací. Tento technologický vývoj nemohl projektant předpokládat. Navržen změna je pro pacienty z medicínského hlediska vhodnější.*

*V případě, že budou dodrženy veškeré legislativní požadavky ze strany PBR, doporučuje AD tuto změnu schválit.*

*AD doporučuje ZL.22 schválit.*

Ve Vsetíně dne .....

## **9. Supervizora akce**

Změnový list je zpracovaný v souladu se smlouvou o dílo na dodávku stavby.

*Práce popsané v tomto ZL nebudou mít dopad na konečný termín dle SOD.*

Ve Vsetíně dne .....

**10. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora)**

*Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.*

*Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení v Radě Zlínského kraje formou dodatku smlouvy o dílo.*

V ..... dne .....

**11. Stanovisko Vsetínská nemocnice a.s.**

*Zástupce uživatele souhlasí s technickým řešením změny díla.*

V ..... dne .....

**12. Přílohy ke změnovému listu:**

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	60	Vsetínská nemocnice a.s, objekt K hemodialýza
O:	D.1.01.4a	Zdravotně technické instalace
R:		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Hmotnost / MJ	Hmotnost celk.(t)	Dem. hmotnost / MJ	Dem. hmotnost celk.(t)	Ceník	Cen. soustava / platnost
<b>Díl: 722 Vnitřní vodovod</b>								<b>0,24</b>		<b>0,00</b>		
	722151111R00	Potrubí nerezové D 12 x 1,0 mm, montáž a dodávka potrubí včetně tvarovek, spojek, přechodů a, těsnění	m	450,00000	558,00	251 100,00	0,00	0,24	0,00	0,00		RTS 2023/I
<a href="#">pro potrubí permeátu a koncentrátů viz projekt zdravotnické technologie :</a> <a href="#">3*150součet viz D.1.01.4a-107-109 :</a> 450												
				450,00000								
	722173114.RHU	Potrubí vodovodní PE-Xa Rautitan flex spoj násuvnou objímkou plastovou D 25x3,5 mm	m	150,00000	437,48	65 622,00	0,00	0,08	0,00	0,00		Vlastní
pro ocenění položky byla použita položka dle cenové soustavy ÚRS 2023/I												
99	722 19-0050VD	Izolace potrubí z min.vlny včetně izolace tvarovek na d26/25mm, povrchová úprava Al, lepicí páska,, dodávka a montáž	m	150,00000	116,00	10 324,00	0,00	0,08	0,00	0,00		SOD

<b>Celkem VCP</b>	<b>327 046,00</b>
-------------------	-------------------

Díl: 722	Vnitřní vodovod											
<b>Díl: 722 Vnitřní vodovod</b>								<b>-0,28</b>		<b>0,00</b>		
86	722151212RV1	Potrubí nerez AISI 316 D 15 x 1,0 mm, montáž a dodávka potrubí včetně tvarovek, spojek, přechodů a, těsnění	m	-450,00000	683,00	-307 350,00	0,00	-0,28	0,00	0,00		Vlastní
<a href="#">pro potrubí permeátu a koncentrátů viz projekt zdravotnické technologie :</a> <a href="#">3*150součet viz D.1.01.4a-107-109 :</a> 450												
				450,00000								
87	722151214RV1	Potrubí nerez AISI 316 D 22 x 1,2 mm, montáž a dodávka potrubí včetně tvarovek, spojek, přechodů a, těsnění	m	-150,00000	858,00	-128 700,00	0,00	-0,14	0,00	0,00		Vlastní
<a href="#">pro potrubí permeátu a koncentrátů viz projekt zdravotnické technologie :</a> <a href="#">1*150součet viz D.1.01.4a-107-109 :</a> 150												
				150,00000								
90	722 18-0011VD	Izolace potrubí z min.vlny včetně izolace tvarovek na d15-22/min.10mm, povrchová úprava Al, lepicí, páska, dodávka a montáž	m	-150,00000	66,00	-9 900,00	0,00	-0,17	0,00	0,00		Vlastní
<a href="#">izolace potrubí permeátu a koncentrátů viz projekt zdravotnické technologie :</a> <a href="#">(1*150)součet viz D.1.01.4a-107-111 :</a>												

<b>Celkem MNP</b>	<b>-445 950,00</b>
-------------------	--------------------

<b>Celkem VCP</b>	<b>-118 904,00</b>
-------------------	--------------------